

Ihre Stadtverwaltung informiert:

Gebühren für Wasser, Abwasser, Müllabfuhr 2025

Stand: 01.01.2025 (Änderungen vorbehalten)

Abwasser			
Schmutz- u. Regenwasser pro m ³		2,89 €	
Schmutzwasser pro m ³		2,57 €	

Fäkalschlamm pro m ³		118,50 €	
seit 16.07.15 Anfahrts- u. Rüstpauschale je Leerung		74,50 €	

Wasser			
Wassergeb. Hausanschluss pro m ³		1,65 €	
Bauwasser pro m ³		1,82 €	
oder pauschal / m ³ umbauter Raum		0,21 €	

Grundgebühren / je Wasserzähler im Jahr			
Zähler bis 2,5 m ³ /h		15,00 €	
Zähler bis 6,0 m ³ /h		22,00 €	
Zähler bis 10,0 m ³ /h		51,00 €	
Zähler bis 15,0 m ³ /h		294,00 €	
Zähler über 15,0 m ³ /h		440,00 €	

Die Wasserpreise und Grundgebühren sind Nettopreise zuzüglich 7 % MWSt.

Mülltonnen		im Vierteljahr	jährlich
60 Liter		33,40 €	133,60 €
80 Liter		44,40 €	177,60 €
120 Liter		66,80 €	267,20 €
240 Liter		133,20 €	532,80 €
1.100 Liter (Container)		610,00 €	2.440,00 €
2.500 Liter (Container)		1.387,00 €	5.548,00 €
5.000 Liter (Container)		2.775,00 €	11.100,00 €

Zuschlag für größere Biotonne		im Vierteljahr	jährlich
<i>Änderungen sind nur 1 mal jährlich möglich!!!</i>			
80 Liter statt 60 Liter		2,60 €	10,40 €
120 Liter statt 60 Liter		8,00 €	32,00 €
240 Liter statt 60 Liter		27,80 €	111,20 €
120 Liter statt 80 Liter		5,40 €	21,60 €
240 Liter statt 80 Liter		25,20 €	100,80 €
240 Liter statt 120 Liter		19,80 €	79,20 €

Abfallsäcke / Stück	6,00 €	Windelsäcke / Stück	1,00 €
----------------------------	--------	----------------------------	--------

Angaben ohne Gewähr